
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 14/2019 del 03-02-2019

 
 

OGGETTO
FESTIVAL DELLA RURALITA' V EDIZIONE. LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO FATTURE FORNITORI.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, prot.0029578/PNM del 20/12/2018-DIV-II è
stato autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art.23 c.1 del D.P.R. 27/02/2003 n.97 del bilancio
deliberato e trasmesso, limitatamente, per ogni mese, ad un dodicesimo degli stanziamenti previsti da
ciascun capitolo;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 220/2018 del 12/10/2018 con la quale è stato approvato il
programma del Festival della Ruralità, V Edizione, ed avviate le procedure per l'acquisizione di servizi
e forniture per la realizzazione del programma della manifestazione;
VISTA la Determinazione dirigenziale n. 233/2018 del 8/11/2018 con la quale è stata accettata la
proposta di collaborazione con Legambiente Puglia per la realizzazione delle attività previste dal
programma della manifestazione ed impegnata la relativa spesa di complessivi € 30.000,00 sul CAP
11320 “Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco”;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 237/2018 del 19/11/2018 con la quale sono state impegnate
le spese relative alla realizzazione degli eventi concertistici e per gli allestimenti;
CONSIDERATO che la manifestazione si è svolta con successo nelle giornate del 22/23/24/25
novembre 2018 presso la Fiera San Giorgio di Gravina in Puglia;
VISTE le seguenti fatture elettroniche:

-         n. 01/2018 del 30/11/2018 di € 1.650,00 iva inclusa emessa da APS “Muretti a secco”, p.iva
07040710720 per l’evento concertistico della Sossio Banda il giorno 24/11/2018;
-         n. 1serie2 del 05/12/2018 di € 1.650,00 iva inclusa emessa dall’Associazione Culturale “U
munacidde” per l’evento concertistico del giorno 22/11/2018;
-         n. 1_18 del 20/11/2018 di € 12.200,00 iva inclusa emessa da Savino Corvasce p.iva
03361300720 per Realizzazione e posa in opera di arredi e scenografie realizzati in cartone con
intagli e stampe personalizzati per allestimento del Festival della Ruralità;

1/3



-         n. 8 del 24/11/2018, trasmessa in data 16/01/2019, di € 1.650,00 iva inclusa emessa da
Camera Soul p.iva 01641790702 per evento concertistico del 23/11/2018;
-         nota di addebito n. 3/2018 del 20/12/2018, prot. 6183 del 21/12/2018 di € 30.000,00 emessa
da Legambiente Comitato Regionale Pugliese C.F. 05212080724, a titolo di contributo a
rimborso delle spese sostenute e rendicontate in attuazione del rapporto di collaborazione per la
realizzazione del Festival della Ruralità, giusta lettera contratto prot. n. 5188 del 09/11/2018;

DATO ATTO della regolare esecuzione dei servizi e delle forniture sopra specificate;
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro dell’Economia e
delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, in
materia di estensione della scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA, e che a decorrere dal 1 luglio 2017
l’IVA non verrà liquidata al fornitore, ma trattenuta per il successivo versamento all’erario;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità;
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
 

1)     Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)    Di dare atto che le spese previste col presente atto sono state impegnate sul CAP 11320
“Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco”

3) Di liquidare e pagare a mezzo bonifico bancario le seguenti fatture elettroniche:
-         n. 01/2018 del 30/11/2018 di € 1.650,00 iva inclusa emessa da APS “Muretti a secco”, p.iva
07040710720 per l’evento concertistico della Sossio Banda il giorno 24/11/2018; Codice
IBAN: IT43T0200815105000105068247 – CIG Z6F26D029C (imp. Def. 546/2018)
-         n. 1serie2 del 05/12/2018 di € 1.650,00 iva inclusa emessa dall’Associazione Culturale “U
munacidde” per l’evento concertistico del giorno 22/11/2018; Codice IBAN:
IT36I0200841501000401141051 - CIG Z5026D09F1 (imp. Def. 548/2018)
-         n. 1_18 del 20/11/2018 di € 12.200,00 iva inclusa emessa da Savino Corvasce p.iva
03361300720 per Realizzazione e posa in opera di arredi e scenografie realizzati in cartone con
intagli e stampe personalizzati per allestimento del Festival della Ruralità; Codice IBAN:
IT98C0200841352000102952366 CIG Z4325BD422 (imp. Def. 549/2018)
-         n. 8 del 24/11/2018, trasmessa in data 16/01/2019, di € 1.650,00 iva inclusa emessa da
Camera Soul p.iva 01641790702 per evento concertistico del 23/11/2018 Codice IBAN:
IT27O0558404001000000001830 - CIG Z4A26D094E (imp. Def. 547/2018)
-         nota di addebito n. 3/2018 del 20/12/2018 prot. 6183 del 21/12/2018 di € 30.000,00 emessa
da Legambiente Comitato Regionale Pugliese C.F. 05212080724, a titolo di contributo a
rimborso delle spese sostenute e rendicontate in attuazione del rapporto di collaborazione per la
realizzazione del Festival della Ruralità, giusta lettera contratto prot. n. 5188 del 09/11/2018;
IBAN IT08C076 0104 0000 0007 1433 403 - CIG Z26259BDCE

4) Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 

2/3



 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


